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Lontoon paralympialaisiassa menestynyt urheilija
Leo-Pekka Tähti viihtyy Aurinkorannikolla.
Pyörätuolilla Malagan keskustassa kelaava mies
nauttii eteläespanjalaisesta ilmastosta ja
elämänmenosta.
Teksti ja kuvat: OUTI HANNUKSELA

Huippukelaaja on tehnyt monen suomalaisen tapaan ratkaisunsa ja
valinnut talvikuukausien kodikseen Etelä-Espanjan.
Pyörätuolikoripallojoukkueen tarjous, hyvät harjoitteluolosuhteet ja
elämisen helppous vievät miehen Aurinkorannikolle.

- Kieltämättä odotan lumetonta talvea, nuori mies virnistää.
Aurinkorannikko on Tähdelle tuttu kohde aiemmilta vuosilta ja mies
kertoo vinkit lomailijalle, olipa tulija liikkeellä pyörillä tai ei.

- Suosikkikaupunkini on ehdottomasti Malaga, rannikon tarkkaan
kiertänyt Tähti kertoo. Tutut Benalmadena ja Nerja yltävät myös
urheilevan matkailijan listalle, mutta provinssin pääkaupungissa on
sitä jotakin.

Ravintolakierros Vanhassakaupungissa, Unicajan koripallo-ottelut tai
kahvittelu kavereiden kanssa on ammattiurheilijalle lepoa harjoittelun
lomassa.

- Käyn usein myös CF Malagan peleissä. Rosaledan stadionilla on
invakatsomo, joka kieltämättä on jalkapallojoukkueen menestyksen
myötä välillä todella täynnä.

Malagassa on paljon esteettömiä tapahtumia, taidenäyttelyitä,
kaupunkikierroksia vierailukohteineen ja harrastusmahdollisuuksia.
Kehityksen taustalla on palkittu ohjelma Malaga Ciudad Accesible.

- Olemme tehneet töitä, jotta kaupunkimme olisi esteetön kaikille,
kertoo hankkeen puuhamies kaupungin edustaja Raúl López.
Emme halua leimata muutoksia yhden marginaaliryhmän palveluiksi,
vaan olemme miettineet kaikkia käyttäjiä; liikuntaesteisiä, kuuroja,
sokeita, lastenvaunujen kanssa liikkuvia ja ikäihmisiä.

Uudistuksiin ovat sitoutuneet kaupungin lisäksi paikalliset yrittäjät.
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- Olemme kouluttaneet taksinkuljettajia kohtaamaan erilaisia
asiakkaita ja kehittäneet kuvaesitteitä, joiden avulla kommunikointi
toimii myös näkö- ja kuulovammaisten kanssa. Silken Puerta -hotelli
on palkittu toimistaan esteettömyyden toteuttamiseksi.

Vaikka Malaga on panostanut esteettömyyteen, ovat sen tarjoamat
mahdollisuudet vielä monelle melko tuntemattomia.

Suomalaismatkailijan tutuin kohde Aurinkorannikolla on tasaisena
tunnettu Fuengirola, josta löytyy myös suomalaisia palveluita. Melko
pieni kaupunki tarjoaa yli seitsemän kilometriä pitkän rantakadun,
Paseo Maritimon, joka on liikkujan paratiisi.

Liikuntaesteiselle majoittuminen rantakadun lähellä sijaitsevassa
hotellissa avaa itsenäisen maailman. Kelaamalla pääsee kauppaan,
ravintolaan ja rannalle. Fuengirolassa sijaitseva suomalaisen
vammaisyhdistyksen ADFE:n (Asociacion Discapacitados
finlandeses en España) ylläpitämä ranta, Las Gaviotas soveltuu
liikuntaesteisille. Rannalla on kesäkuukausina käytettävissä myös
apuvälineitä, kuten kelluva siirtotuoli uimisen avuksi ja nostin
asiakkaan siirtämiseen. Lisäksi henkilökunta avustaa rantavieraita
tarvittaessa.

Leo-Pekka Tähden piipahtaessa Fuengirolassa tapaamassa tuttavia
ja ystäviä, treffipaikka on esimerkiksi suomalainen palvelukeskus
Centro Finlandia.

Hyvä esimerkki esteettömästä käyntikohteesta on keskellä
kaupunkia sijaitseva Bioparc Fuengirola. Kansainvälisestikin
arvostettu eläintarha on rakennettu koko perheen vierailupaikaksi.

Kun Tähti valitsi majoituspaikkaa Aurinkorannikolla, oli
Benalmadena listalla kakkosena.

- Vaikka Benalmadena on rakennettu rinteeseen, on siellä helppo
liikkua ja viihdyn kaupungin espanjalaistunnelmassa. Positiivista
palautetta saa Puerto Marina, Benalmadenan huvipursisatama.

- Ruokaravintoloiden lisäksi myös yökerhot ovat katutasossa.
Useinhan iltamenot on siirretty kellarikerroksiin meluhaittojen vuoksi
ja unohdettu esteetön kulku kokonaan, Tähti jatkaa.

Myös satamassa sijaitseva Sea Life -merieläinpuisto on mukavaa
lomapäivän viihdykettä.

- Parhaiten rannikkoon pääsee tutustumaan autolla, Tähti opastaa.
Autovuokraamot saavat kuitenkin miinuspisteitä, sillä vaikka
autovalikoima on laaja, ei käsihallintalaitteella varustettuja autoja ole.

- Syyksi kerrotaan kysynnän vähäisyys, paikallisen vammaisjärjestön
puheenjohtaja Petri Mäkilä kertoo. Toki kysyntää on vaikea lisätä,
jollei ole tarjontaakaan.

Viimeisten vuosien aikana on julkinen liikenne Aurinkorannikolla
parantunut liikuntaesteisten sekä näkö- ja kuulovammaisten osalta
huomattavasti. Paikallisliikenteen uudet linja-autot ovat niin sanottuja
matalalattiabusseja ja esimerkiksi Malagan paikallisbusseissa tv-
ruutu ja kuulutukset kertovat reitin ja pysäkin.

Yksi suosituimmista liikennevälineistä on paikallisjuna. Fuengirolan
ja Malagan väliä kulkeva juna lähtee pääteasemilta 20 minuutin
välein ja jokaisen junan keskivaiheilla on matalalla askelmlalla
varustetttu vaunu. Vaunuun pääsee tuolin kanssa yksinkin kunhan
ensin pääsee asemalaiturille. Hissit eivät aina toimi ja rampit voivat
olla jyrkkiä.

- Los Bolicesin asema taitaa olla haasteellisin, Mäkilä nauraa ja
uskoo pitkän ja jyrkän nousun juna-asemalla kuittaavan päivän
treenin huippu-urheilijallekin.

Aurinkorannikolla asuu pysyvästi noin 20 000 suomalaista. Kun
lukuun lisätään viikkomatkailijat, ovat matkailijamäärät aivan eri
luokkaa. Huippukelaajan tavoin moni vaihtaa talvikelit
auringonpaisteeseen ainakin muutamaksi talvikuukaudeksi.

Vuosittain kasvavan matkailijamäärän kanssa lisääntyy
erityispalveluja kaipaavien matkailijoiden lukumäärä.
Liikuntaesteisten sekä näkö- ja kuulovammaisten lisäksi moni
ikäihminen kaipaa esteettömiä palveluja. Matkailusta elävällä
Aurinkorannikolla on huomattu erityisryhmien tärkeys, mutta
paremmat palvelut ovat eduksi kaikille.

- Mistä voi tietää, milloin itse tarvitsee esteettömiä palveluita, vaikka
lyhyenkin aikaa, López sanoo. Kun ymmärretään, että uudistukset
palvelevat meitä kaikkia, on otettu askel asenteiden muuttamisessa
esteettömään suuntaan.

VINKKEJÄ

Leo-Pekka Tähti viihtyy Aurinkorannikolla.

Suositun suomalaisalueen, Los Bolichesin paikallisjuna-asemalle on melkoinen nousu.
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o Málagan lentokenttä tarjoaa etukäteen sovittavia palveluita muun
muassa liikuntaesteisille, esimerkiksi kuljetuksen lähtöportille.
Palvelu on ilmainen, mutta se suositellaan varattavaksi vähintään 48
tuntia etukäteen puhelimitse 902 404 704 tai netin kautta
www.aena.es Kentällä lukuisia infopisteitä.

o Taksit - invatakseja on tarjolla eniten Málagan kaupungissa (41),
jossa määrä ylittää koko provinssin taksimäärän. Jokaisella
kaupungilla on oma taksinumeronsa, jos pyytää invataksin voi sitä
joutua odottamaan pitkään ja kannattaakin muistaa, että suurimpaan
osaan tavallisista takseista mahduttaa kuitenkin hyvin tuolin.

o Confortel-hotelli Fuengirolan rantakadulla on saanut kiitosta
hyvistä invahuoneista ja palvelusta.

o Pidempiaikaista majoitusta suunnittelevan kannattaa olla
yhteyksissä kiinteistönvälittäjään, joka selvittää asunnon sijainnin,
luiskat ja huoneistojen sisätilojen sopivuuden. Netti-info asunnoista
on usein riittämätöntä. Tärkeää on myös tarkistaa taloyhtiön
soveltuvuus ja lähiympäristön ominaisuudet. Kokemusta estettömien
asuntojen hankinnassa on pitkään kiinteistönvälittäjänä toimineella
Maarit Arolla.
- Esteettömille asunnoille on jatkuva tarve ja kysyntä, Aro kertoo ja
vihjaa myös asuntojen omistajille, että pienelläkin remontilla voi
perusasunnon muuttaa esteettömäksi.

 

Englantilaisyritys Christopher`s Kayak on muokannut kajaakeista sopivia myös
liikuntaesteisille. Anu Marjamäki on matkalla ensimmäiselle melontareissulleen.

Tapas-tarjoilu aurinkorannikkolaisittain.

Raúl López esittelee Malagan takseille tehtyä opaskirjasta. Kuvien, pistekirjoituksen ja
ohjeistuksen avulla helpotetaan asiakaspalvelua.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1210_06013.jpg
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1210_06008.jpg
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1210_06012.jpg


Esteettömässä bussissa matkanteko käy.

Puistoihin rekennetut lasten leikkialueet soveltuvat myös liikuntaesteisille. Monet
puistotelineet ovat suomalaisen Lappsetin valmistamia. Mukava vierailukohde on
esimerkiksi Parque de la Paloma Benalmadenassa.
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